[image: ]

	Мiнскае дзяржаўнае вытворчае
лесагаспадарчае аб’яднанне

Дзяржаўная лесагаспадарчая ўстанова
“Крупскі лясгас”
	Минское государственное производственное
лесохозяйственное объединение

Государственное лесохозяйственное
учреждение “Крупский лесхоз”

	ЗАГАД
_____________          № _____
                              п. Крупскі
	ПРИКАЗ

                           п. Крупский

	О внесении изменений в приказ
Крупского лесхоза

В соответствии с Приказом Министерства лесного хозяйства Республики Беларусь от 25.09.2024 № 202,

ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]Внести в приказ Государственного лесохозяйственного учреждения «Крупский лесхоз» от 12.08.2024 № 478 «О прейскуранте цен» с 01.10.2024 следующее изменение: приложение к приказу изложить в новой редакции (прилагается).

Директор лесхоза                                                            Н.В.Усеня

Инженер по охотничьему хозяйству
___________ С.А. Никипоронок
___________
Юрисконсульт 1 категории
__________ О.М. Змушко
__________

Приложение
к приказу Крупского лесхоза
______________№________
Прейскурант № 6

Отпускных цен на продукцию и услуги по организации охоты для граждан Республики Беларусь

	№ п\п
	Наименование вида (видов) охотничьего животного (охотничьих животных) или продукции охоты
	Категория граждан, для которых устанавливается размер стоимости
	Стоимость,
руб.

	1
	Лось, взрослый самец трофейный
(с рогами на 3 отростка)
	Граждане РБ
	1100

	2
	Лось взрослый самец трофейный
(с рогами от 4 до 5 отростков)

Граждане РБ

1300

	3
	Лось взрослый самец трофейный
(с рогами от 6 отростков)
	Граждане РБ
	1500

	4
	Лось, взрослый самец не трофейный
	Граждане РБ
	800

	5
	Лось, взрослый самец не трофейный  (селекционный)
	Граждане РБ

800

	6
	Лось, взрослый самка
	Граждане РБ
	800

	7
	Лось, взрослый самка (селекционный)
	Граждане РБ
	800

	8
	Лось сеголеток
	Граждане РБ
	350

	9
	Лось сеголеток (селекционный)
	Граждане РБ
	350

	10
	Олень благородный, взрослый  самец трофейный (с рогами на 4 отростка)
	Граждане РБ
	1000

	11
	Олень благородный взрослый самец трофейный (с рогами от 5 до 6 отростков)
	Граждане РБ
	1200

	12
	Олень благородный взрослый самец трофейный (с рогами от 7 отростков)
	Граждане РБ
	1500

	13
	Олень благородный, взрослый  самец не трофейный
	Граждане РБ
	700

	14
	Олень благородный, взрослый самец не трофейный( селекционный)
	Граждане РБ
	700

	15
	Олень благородный, взрослый  самка
	Граждане РБ
	600

	16
	Олень благородный, взрослый самка (селекционный)
	Граждане РБ
	600

	17
	Олень благородный, сеголеток
	Граждане РБ
	      250

	18
	Олень благородный сеголеток (селекционный)
	Граждане РБ
	      250

	19
	Косуля, взрослый самец трофейный
	Граждане РБ
	200

	20
	Косуля, взрослый самец не трофейный
	Граждане РБ
	130

	Косуля, взрослый самец не трофейный (селекционный)
	Граждане РБ
	130

	21
	Косуля взрослая самка
	Граждане РБ
	100

	22
	Косуля взрослая самка (селекционный)
	Граждане РБ
	100

	23
	Косуля сеголеток
	Граждане РБ
	60

	24
	Косуля сеголеток (селекционный)
	Граждане РБ
	60

	25
	Глухарь
	Граждане РБ
	300

	26
	Тетерев
	Граждане РБ
	30

	27
	Путевка к разрешению на добычу нормируемых видов (кроме бобр, выдра, кабан)
	Граждане РБ
	20

	28
	Разовая путёвка на ненормируемые виды (ружейный и безружейный способ)
	Граждане РБ
	10

	29
	Сезонная путевка на ненормируемые виды (ружейный и безружейный способ)
	Граждане РБ
	60

	30
	Бобр
	Граждане РБ
	20

	31
	Выдра
	Граждане РБ
	50

	32
	Путевка к разрешению на добычу охотничьего животного (бобр, выдра) при ружейном и безружейном способе, разовая
	Граждане РБ
	10

	33
	Путевка к разрешению на добычу охотничьего животного (бобр, выдра) при ружейном и безружейном способе на один месяц
	Граждане РБ
	40

	34
	Разовая охотничья путевка на самца вальдшнепа на весенней тяге реализуемая посредством Информационной системы охотничьего хозяйства (iHunt.by)
	Граждане РБ
	5

	35
	Путевка к разрешению на добычу нормируемых видов (кабан)
	Граждане РБ
	бесплатно

	Инженер по охотничьему хозяйству
	С.А. Никипоронок

image1.jpeg